
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       
 

 

          
 

 

 

          В соответствии с приказом Управления образования от 26.02.2021 года № 
61 «О проведении муниципального конкурса «Лучшая методическая разработка 

по формированию финансовой грамотности у дошкольников» в период с 1 

марта по 29 марта 2021 года был проведен конкурс на «Лучшую методическую 

разработку по формированию финансовой грамотности у дошкольников» среди 
педагогов образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования. 

     На конкурс было представлено 30 методических разработок по четырем 
номинациям: «Конспект совместной образовательной деятельности педагога и 

детей» (11 разработок), «Мероприятие с родителями» (3 разработки), «Проект» 

(12 разработок), «Праздник/развлечение» (4 разработки) из 12 образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования (МДОБУ №1 «Ромашка», МДОБУ №2 «Тополек», МДОБУ №4 

«Лукоморье», МДОБУ №6 «Малыш», МДОБУ №7 «Солнышко», МДОАУ №8, 

МДОБУ №9 «Огонек», МДОБУ №10 «Светлячок», МДОБУ №13 «Арбузенок», 
МДОАУ с.Григорьевка, МДОБУ с.Саратовка, МДОБУ с.Изобильное). 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.    Утвердить протокол конкурса «Лучшая методическая разработка по 

формированию финансовой грамотности у    дошкольников» (приложение). 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

01.04.2021г. №  __93___ 

 
          О подведении итогов       
муниципального конкурса 
«Лучшая методическая 
разработка по формированию 

финансовой грамотности у    
дошкольников» 

 



 

2. МКУ «ИМЦ Соль-Илецкого городского округа» (Хамко А.П.): 

2.1. Разместить информацию о конкурсе «Лучшая методическая разработка по 

формированию финансовой грамотности у дошкольников» на официальном сайте 

Управления образования.     

2.2.    Наградить педагогических работников дипломами участников конкурса. 

3.     Габасовой Л.Х., заведующей МДОБУ №1 «Ромашка» (руководителю базовой 

площадки по формированию финансовой грамотности у детей дошкольного 

возраста) разместить на сайте своей образовательной организации лучшие 

методические разработки. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 И.о. начальника Управления образования                                            С.В.Падалко 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
Приложение 

 

Протокол  муниципального конкурса   

«Лучшая методическая разработка по формированию финансовой грамотности у 

дошкольников»  

 

Номинация: «Конспект совместной образовательной деятельности педагога и детей»  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО Название разработки  

Итого  

1. Клименко Ольга 

Васильевна 

МДОБУ 

№10 

«Светлячок» 

«Семейный бюджет и 

расходы семьи» 

9 

2. Полякова 

Наталья 

Владимировна 

МДОБУ 

№10 

«Светлячок» 

«В гостях у Гнома Эконома» 9,3 

3. Капашева Алина 

Курмангалиевна 

МДОБУ 

№10 

«Светлячок» 

«В гости к друзьям» 

 

7,7 

4. Мухамедшина 

Гульнара 

Маратовна  

МДОБУ 

№10 

«Светлячок» 

«Деньги. Что это такое?» 

 

8 

5. Батршина 

Гульмира 

Хубайдулловна 

МДОБУ №7 

«Солнышко

» 

«Путешествие в сказочную 

страну Экономию» 

9,7 

6. Сабенова Айслу 

Истлеувна 

МДОБУ №7 

«Солнышко

» 

«Экскурсия в пекарню 7,7 

7. Суслина Юлия 

Васильевна 

МДОАУ 

с.Григорьевк

а 

«Расскажем Бабе Яге, как 

можно заработать деньги.» 
10,1 

8. Фомина Алена 

Викторовна 

МДОБУ 

с.Саратовка 

«Деньги всякие нужны, 

деньги всякие важны» 

10,1 

9. Минченко 

Галина Оттовна 

МДОБУ 

№13 

«Арбузёнок» 

«На ферме дяди Вани» 

 

10,4 

10. Донецких Ольга 

Николаевна 

МДОБУ №9 

«Огонек» 

«История возникновения 

денег» 
10,5 

11. Кузина Галина 

Валиевна 

МДОБУ №6 

«Малыш» 

«Знакомство малышей с 

деньгами» 
12 

 

Номинация: «Мероприятие с родителями» 

№  Ф.И.О. ОО Название разработки  

итого 

1. 

 

Кунавина Лилия 

Габдулловна 

МДОБУ №1 

«Ромашка» 

Квиз - игра «Дети и 

деньги» 
10,7 

3. Дроздова Любовь 

Ивановна 

 

МДОБУ №13 

«Арбузенок» 

Родительское собрание 

Тема: «Финансовая 

грамотность детей». 

8,7 

4. Теплякова Наталья 

Николаевна 

 

№ 13 

«Арбузёнок» 

«Интеллектуальная 

викторина: по дорогам 

финансовой 

грамотности» 

8,5 

 



 

Номинация: «Проект» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО Название разработки ИТОГО 

1. Свешникова 

Лариса 

Владимировна 

МДОБУ № 2 

«Тополек» 

 

«Юный финансист» 

 
10,1 

2. Колокольцева Ольга 

Геннадиевна 

МДОБУ 

«Сказка» с. 

Изобильное 

«Деньги и дети» 

 

8,6 

3. Плужникова Нина 

Алексеевна 

МДОБУ №6 

«Малыш» 

«Финансовограмотный 

дошкольник» 

11,1 

4. Вилкова Ольга 

Александровна  

МДОБУ №7 

«Солнышко» 

«Деньги наши помощники» 8 

5. Абатова Анджела 

Руслановна 

МДОБУ №1 

«Ромашка» 

«Маленький финансист» 9 

6. Панкеева Наталья 

Владимировна 

МДОБУ №7 

«Солнышко» 

«Дошкольник в мире 

экономики» 

9,4 

7. Аксанова Айжебек 

Жумабаевна 

МДОАУ №8 

г.Соль-Илецка 

«Стоимость и цена товара» 8,1 

8. Кривицкая Марина 

Николаевна 

МДОБУ №9 

«Огонёк» 

«Финансы» 10,6 

9. Малкова Татьяна 

Викторовна 

МДОБУ № 13 

«Арбузёнок» 

«Формирование основ 

семейного бюджета через 

развивающую предметно-

пространственную среду» 

9 

10. Голушко Евгения 

Александровна 

МДОБУ № 13 

«Арбузёнок» 

«Разработка лэпбука по 

финансовой грамотности» 

10,4 

11. Тупаева Ажар 

Каминьевна 

МДОБУ № 13 

«Арбузёнок» 

«Путешествие в сказочную 

страну «Экономия» 

9,3 

12. Ольхова Марина 

Александровна 

 

МДОБУ №10 

«Светлячок» 

 

Детско-родительский 

проект 

«Наш семейный бюджет» 

 

10,3 

 

Номинация: «Праздник/развлечение» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО Название разработки ИТОГО 

1. Красноборцева 

Нина 

Николаевна 

МДОБУ №10 

«Светлячок» 

«Игра-викторина» 

 

9 

2. Насекина Ольга 

Михайловна 

МДОБУ № 4 

«Лукоморье» 

 

«Кто живет в 

кошельке?» 
11,3 

3. Романова 

Светлана 

Михайловна 

МДОБУ №9 

«Огонек» 

«Сказочные 

приключения» 

 

10,1 

4. Руденкова 

Галина 

Михайловна 

МДОБУ №13 

«Арбузенок» 

«Лисичка и Волк – 

знают в финансах толк» 

9,4 

 

 

 


